
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 506                                      DATA 12/11/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 99                  DEL 12/11/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE UFFICIO TRIBUTI E 

COMMERCIO. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE ATTIVITA' COMMERCIALI, 

ARTIGIANALI CON SERVIZI ALLA PERSONA ED AGRITURISMI CON SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE A RISTORO DEI MANCATI INTROITI CAUSATI 

DALL'EMERGENZA COVID-19      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE UFFICIO TRIBUTI E 

COMMERCIO. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DI 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LE ATTIVITA' COMMERCIALI, 

ARTIGIANALI CON SERVIZI ALLA PERSONA ED AGRITURISMI CON 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE A RISTORO DEI MANCATI INTROITI CAUSATI 

DALL'EMERGENZA COVID-19      

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di novembre il  giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

Con deliberazione Giunta Comunale n. 90 in data 3 agosto 2020 si è approvato l’avviso 

pubblico per l’assegnazione di contributi a fondo perduto a ristoro dei costi fissi e dei costi di 

riattivazione delle attività commerciali, artigianali con servizi alla persona ed agriturismi con 

servizio di ristorazione danneggiate dall’emergenza Covid-19, fissando i criteri di ammissione, 

importo e modalità di erogazione di tale contributo; 

 

L’Amministrazione Comunale ha stanziato per tale iniziativa la somma di € 30.000,00 

con deliberazione consiliare n. 19 del 30 luglio 2020; 

 

L’avviso suddetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito on-line del Comune di 

Bricherasio; 

 

In data 30 settembre 2020 alle ore 18.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione al predetto avviso; nella stessa data la scadenza del bando è stata 

posticipata alle ore 12.00 del 30 ottobre 2020 con comunicazione sul sito on-line del Comune 

di Bricherasio; 

 

Alla data di scadenza (ore 12.00 del 30 ottobre 2020) per la presentazione delle 

domande di partecipazione sono pervenute n. 23 domande, come sotto elencate: 



Visto il verbale redatto in data 09.11.2020 dalla Commissione formata dagli Uffici Tributi e Commercio 

del Comune di Bricherasio che ha provveduto ad ammettere le domande che risultano in regola con i requisiti 

previsti nel bando come sottoelencate: 

Richiedente Sede operativa nel Comune di Bricherasio Attività Importo erogabile 

ANTICO PORTICO snc di Badino Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 33 56.30.00 700,00 

AGRITURISMO LA CANAL Bricherasio - Strada Canale n. 1 56.10.12 600,00 

LUNA VERDE di BOAGLIO Donatella Bricherasio - Via Vittorio Emanuele n. 71 47.59.99 600,00 

LA SORBETTERIA snc Bricherasio - Piazza Castelvecchio n. 10 56.10.30 700,00 

FIORI FOGLIE & FANTASIA Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 45 47.76.10 700,00 

SFUMATURE DI VALENTINA Bricherasio - Via Pronati n. 2 96.02.01 700,00 

NUOVO BAR EUROPA snc Bricherasio - Piazza Santa Maria n. 20 96.02.01 700,00 

LOCANDA BRICH E BASS sas Bricherasio - Strada Caffaro n. 13 56.10.11 600,00 

BAR TRATTORIA LA SOSTA  Bricherasio - Strada Provinciale 161 dir 56.30.00 700,00 

ANTICO MA NON TROPPO  Bricherasio - Stradale Pinerolo n. 30 47.79.30 700,00 

DALLA VITTORIA Luca Bricherasio - Via San Michele n. 7 96.02.01 600,00 

PIZZA Teresa Bricherasio - Via Roma n. 20 96.02.01 600,00 

PICCATO Ramona Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 8/A 96.02.01 600,00 

MB Arreda Bricherasio - Stradale Pinerolo n. 77A 47.59.10 600,00 

STRAVICINO DESIGN SRL Bricherasio - Stradale Circonvallazione n. 83 47.59.10 600,00 

PIOVESAN Roberta Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 60 56.10.11 700,00 

AL BRICHE RISTO BAR di Savino L. Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 66/70 56.10.11 700,00 

RISTORANTE ZHOU snc di Dong Bricherasio - Stradale Pinerolo n. 58 56.10.11 700,00 

  TOTALE 11.700,00 

Richiedente Sede operativa nel Comune di Bricherasio Data di arrivo Protocollo 

ANTICO PORTICO snc di Badino Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 33 01/09/2020 8162 

AGRITURISMO LA CANAL Bricherasio - Strada Canale n. 1 01/09/2020 8164 

LUNA VERDE di BOAGLIO Donatella Bricherasio - Via Vittorio Emanuele n. 71 01/09/2020 8184 

D.R.A. sas  LA ROTONDA Self Service Bricherasio - Strada Piemonte n. 25 03/09/2020 8274 

LA SORBETTERIA snc Bricherasio - Piazza Castelvecchio n. 10 03/09/2020 8309 

FIORI FOGLIE & FANTASIA Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 45 03/09/2020 8306 

SFUMATURE DI VALENTINA Bricherasio - Via Pronati n. 2 03/09/2020 8250 

NUOVO BAR EUROPA snc Bricherasio - Piazza Santa Maria n. 20 09/09/2020 8475 

LOCANDA BRICH E BASS sas Bricherasio - Strada Caffaro n. 13 14/09/2020 8568 

BAR TRATTORIA LA SOSTA Bricherasio - Strada Provinciale 161 dir 15/09/2020 8649 

AGRITURISMO TURINA Bricherasio - Strada Tagliarea n. 16 16/09/2020 8654 

ANTICO MA NON TROPPO Bricherasio - Stradale Pinerolo n. 30 16/09/2020 8692 

DALLA VITTORIA Luca Bricherasio - Via San Michele n. 7 18/09/2020 8777 

PIZZA Teresa Bricherasio - Via Roma n. 20 23/09/2020 8920 

PICCATO Ramona Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 8/A 24/09/2020 8963 

CASCINE MARIE di Maria Baffert Bricherasio - Strada Avaro n. 4 28/09/2020 9068 

MB Arreda Bricherasio - Stradale Pinerolo n. 77A 29/09/2020 9115 

STRAVICINO DESIGN SRL Bricherasio - Stradale Circonvallazione n. 83 29/09/2020 9120 

PIOVESAN Roberta Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 60 29/09/2020 9132 

AL BRICHE RISTO BAR di Savino L. Bricherasio - Via Vittorio Emanuele II n. 66/70 30/09/2020 9163 

MACE srl Bricherasio - Piazza Santa Maria n. 25 30/09/2020 9188 

AZ.AGRICOLA BLANC Tiziana Bricherasio - Strada Cuccia n. 71 05/10/2020 9350 

RISTORANTE ZHOU snc di Dong Bricherasio - Stradale Pinerolo n. 58 28/10/2020 10328 



 Mentre non risultano ammesse a contributo le seguenti domande per mancato rispetto dei requisiti richiesti: 

Richiedente 

Sede operativa nel Comune di 

Bricherasio Attività 

D.R.A snc Bricherasio – Strada Piemonte n. 25 12.16.16 

AGRITURISMO TURINA Bricherasio – Strada Tagliarea n. 16 55.20.52 

BAFFER Maria Bricherasio – Strada Avaro n. 4 85.52.01 

MACE srl Bricherasio – Piazza Santa Maria n. 25 56.10.20 

AZ. AGRICOLA BLANC Tiziana Bricherasio – Strada Cuccia n. 71 55.20.52 

 

 
Ritenuto opportuno provvedere ad approvare il verbale della Commissione Uffici Tributi e 

Commercio ed al versamento dei contributi in oggetto alle attività le cui domande sono state 

ammesse; 

 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il verbale n. 1 della Commissione degli Uffici Tributi e Commercio, allegato al 

presente provvedimento; 

 

2) Di impegnare, quale misura di sostegno alle attività commerciali, artigianali con servizi alle 

persone ed agriturismi con servizi di ristorazione a ristoro dei mancati introiti causati 

dall’emergenza Covid-19 la somma di € 11.700,00   imputando la spesa alla voce 4780 capitolo 

10 articolo 1 codice 14.02.1 “Contributi a sostegno delle attività commerciali a seguito di 

emergenza epidemiologica di Covid-19”; 

 

3) di liquidare la somma complessiva di € 11.700,00  agli aventi diritto, dando atto che alla stessa 

verrà applicata la ritenuta del 4% ai sensi dell’articolo 28 del D.P.R. 600/1973; 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2020 614 14021 4780 10 1 U.1.04.03.99.999 11.700,00 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


